
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES 

GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

PORTARIA Nº. 020/2023 

             24 de março de 2023 
 

 “Nomeia Presidente e Vice-Presidente do Conselho Municipal 

de Educação e da Câmara Específica para o Acompanhamento 

e o Controle Social do FUNDEB, nos termos da Lei Federal nº 

14.113, de 25 de dezembro de 2020 e da Lei Municipal 1.465, 

datada de 21 de maio 2021, e dá outras providências”   

 

 

O Prefeito de Pinheiros, Estado do Espírito Santo, no uso das suas 

atribuições legais, de acordo com ao Art.64, da Lei Orgânica Municipal e; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas para Presidência e Vice-

Presidência do Conselho Municipal de Educação e Presidência e Vice-Presidência da Câmara 

Especifica do FUNDEB, a partir da presente data: 

 

 CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Presidente: Almir Cabral Ferreira; 

Vice-Presidente: Ana Cláudia Amigo da Silva. 

 

 CÂMARA ESPECÍFICA PARA O ACOMPANHAMENTO 

E O CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB: 

Presidente: Marcos Santos Silva 

Vice-Presidente: Edinilton Pereira da Silva 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrario. 

 

 

REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA–SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiros/ES. 

 

Em, 24 de março de 2023 

 

 

 

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA 

Prefeito Municipal 

 


		2023-03-24T16:13:36-0300
	ARNOBIO PINHEIRO SILVA:01698632711




